
Comune di Cormons - Determinazione n. 443 del 13/04/2022 

 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E INFORMATICA 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 443 del 13/04/2022     

Riferimento proposta n. 54 del 13/04/2022  
 
 

OGGETTO:  individuazione dei responsabili del procedimento delle opere pubbliche. Anno 2022. 
Primo provvedimento. 

 
 

IL RESPONSABILE  
 
 

  PREMESSO CHE: 
• con propria deliberazione n. 7 del 04/03/2022 il Consiglio comunale ha approvato il 

programma triennale 2022-2024 delle opere pubbliche e dell’elenco annuale dei lavori per 
l’annualità 2022; 

• con propria deliberazione n. 9 del 04/03/2022 il Consiglio comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022-2024; 

• con propria deliberazione n. 10 del 04/03/2022 il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione 2022-2024 e i suoi allegati; 

• con propria deliberazione n. 40 del 15/03/2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024 prevedendo, al capitolo 4689, “Lavori in materia di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale anni 2022/2023/2024; 

• per l'annualità 2022, risulta necessario procedere all’individuazione del responsabile unico 
del procedimento di cui alla normativa nazionale e regionale in materia di lavori pubblici; 

• il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Cormons prevede, 
all’art. 9 comma 3 lettera h), la facoltà da parte dei responsabili di servizio e di settore di 
nominare i responsabili di istruttoria e procedimento all’interno del personale assegnato; 

• lo stesso regolamento prevede, all’art. 9 comma 3 lettera x), la possibilità di nomina da parte 
dei responsabili di servizio e di settore dei responsabili del procedimento ai sensi della L.R. 
14/2002 in materia di opere pubbliche; 

• risulta necessario individuare il responsabile del procedimento degli interventi di cui sopra; 
• il presente provvedimento potrà essere seguito da ulteriori analoghi atti, tesi ad attribuire la 

responsabilità dei procedimenti delle opere pubbliche programmate o in procinto di essere 
programmate; 

VISTA E FATTA PROPRIA la relazione che precede e ritenuto di dover provvedere in merito; 

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 31/12/2021, con cui è stata conferita al sottoscritto la 
responsabilità del Settore lavori pubblici, ambiente e informatica; 

VISTO l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 
 



Comune di Cormons - Determinazione n. 443 del 13/04/2022 

 
D E T E R M I N A  

 
 
di nominare responsabili del procedimento per gli interventi elencati nel seguente prospetto, i 
dipendenti comunali indicati nella relativa colonna del prospetto medesimo: 
 
 

INTERVENTO RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO 

Lavori in materia di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale - anno 2022 (importo Euro 
70.000,00) 

p.i. Paolo Braidotti 

 
 
Comune di Cormons, lì 13/04/2021 
 
  
 
 IL RESPONSABILE 
 ing. Stefano Andreos 
 



 Atto n. 443 del 13/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREOS STEFANO
CODICE FISCALE: NDRSFN72C06E098R
DATA FIRMA: 13/04/2022 09:34:35
IMPRONTA: 8BDE54D621AC061F0B6A1276D85121AFFDB327517B035AA2B1D2A6DAB008BB4A
          FDB327517B035AA2B1D2A6DAB008BB4AE44C73DACD732F9F65914EFAFB851801
          E44C73DACD732F9F65914EFAFB851801BCD973DA24679D353D9921C3569C1ED9
          BCD973DA24679D353D9921C3569C1ED9B51B860A2EFC0F2937DFD8E341E0CF51


